
 

MŁODY PATRIOTA 
W obecnym roku szkolnym nasza szkoła 

ponownie bierze udział w ogólnopolskiej akcji 

edukacyjnej zapoczątkowanej w roku szkolnym 2019/2020 „Dzieci 

uczą rodziców”. W  listopadzie podczas nauczania zdalnego odbyła 

się pierwsza w tym roku szkolnym lekcja online pod tytułem: „Mały 

patriota”. Dzieci obejrzały prezentację na temat: symboli narodowych 

(flaga, godło, hymn). Recytowały w parach „Katechizm polskiego 

dziecka” W. Bełzy. O godzinie 11:11 wszyscy online zaśpiewali 

cztery zwrotki hymnu „Mazurek Dąbrowskiego”. 

 

Czy możliwe jest zorganizowanie szkolnej 

imprezy, kiedy wszyscy jesteśmy w domach?              

W naszej szkole to żaden problem. 25 listopada 

uczniowie klas I-III świętowali Dzień 

Pluszowego Misia. Dzieci wspólnie                           

z wychowawczyniami, poprzez platformę 

Teams, obejrzały prezentację, śpiewały piosenki, 

rozwiązywały zagadki oraz opowiadały o swoich 

ukochanych, pluszowych misiach. Każdy miał 

przy sobie pluszowego przyjaciela.  

 

 



 Dzień Piżamy 
„Dzień Piżamy” to propozycja Samorządu Uczniowskiego na 

umilenie zdalnej nauki podczas szarych listopadowych dni. Nauka              

w ulubionej piżamce, szlafroku z ukochaną poduszką u boku sprawiła 

uczniom dużo przyjemności. Była łatwa i wygodna – niektórzy nawet 

lekcje wychowania fizycznego odbyli w  piżamach i bardzo im się to 

podobało. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           

Mikołajki 

Co z Mikołajkami w trakcie nauki zdalnej ? Dla 

chcącego nic trudnego! Zajęciom w tym dniu 

towarzyszyły zabawy, konkursy, zagadki, rebusy 

oraz układy choreograficzne - wszystko, 

oczywiście w klimacie Mikołajkowym. Była to 

niezapomniana zabawa a przy tym kreatywna 

edukacja, doskonały sposób na połączenie 

przyjemnego z pożytecznym. Uczniowie klas I-III 

wspólnie poprzez platformę Teams wykonali 

ozdoby świąteczne, oraz pisali listy do Świętego 

Mikołaja. O naszych grzecznych dzieciach 

Mikołaj nie mógł zapomnieć. 
 



Razem na Święta 

W ramach akcji MEN "Razem na Święta" 

uczniowie klas I-III w  okresie przedświątecznym 

wykonywali na lekcjach edukacji plastycznej i 

technicznej kartki z życzeniami świątecznymi. 

Przekazali je, wrzucając do skrzynek pocztowych 

sąsiadów oraz wysłali samodzielnie do DPS na ul. 

Wieluńskiej. W tym pięknym czasie odbyła się 

kolejna lekcja z programu Dzieci Uczą Rodziców: 

"Magiczny Czas". Dzieci podczas zajęć poznały 

świąteczne tradycje, dowiedziały się czym jest 

pomaganie, zrozumiały jak ważne jest dzielenie się 

z potrzebującymi, dowiedziały się 

czym jest "Magia Świąt Bożego 

Narodzenia". 

       Jak co roku ubieraliśmy choinkę! 

Tradycji stało się zadość i mimo obostrzeń, nasza 

szkoła włączyła się w akcję przystrajania choinki 

w  parafialnym kościele. Piękne, niepowtarzalne 

ozdoby wykonali uczniowie klasy IIIA i IIIB. Rada 

Dzielnicy Stradom i  Partnerzy docenili 

zaangażowanie i wkład pracy naszych uczniów. Barwny Korowód 

Świętego Mikołaja, w ramach podziękowań, przybył do naszej szkoły. 

Pan Dyrektor otrzymał pamiątkową statuetkę w kształcie choinki. 

W lutym została zrealizowana trzecia w tym roku szkolnym lekcja                 

w ramach akcji „Dzieci uczą Rodziców” pod tytułem „Wirtualny 

Świat”. Uczniowie klas I-III obejrzeli prezentację multimedialną na 

temat bezpieczeństwa w sieci. W trakcie rozmowy udowodnili, że 

znają niebezpieczeństwa, jakie mogą ich spotkać w  wirtualnym 

świecie oraz wiedzą jak bezpiecznie korzystać z internetu.



„Harry Potter i 

Kamień 

Filozoficzny”  
W grudniu dziesięcioro 

uczniów zmierzyło się w 

szkolnym konkursie 

sprawdzającym 

znajomość pierwszej 

części przygód 

nastoletniego czarodzieja. Konkurs był w całości napisany w języku 

angielskim. Zawierał pytania w których trzeba było wybrać dobrą 

odpowiedź, ale również pytania w których należało odpowiedzieć 

samodzielnie w języku angielskim. Znajomość książki była 

imponująca – nasi uczniowie to prawdziwymi fani znający każdy 

szczegół. Z językiem angielskim również świetnie dali sobie radę. 

Najlepiej poradzili sobie z pytaniami konkursowymi: Miejsce I: 

Paulina Poroszewska kl. 6a, Miejsce II: Igor Cieśluk kl.3b, Miejsce 

III: Martyna Czarnota kl. 6a. Gratulujemy! 

 

Dlaczego lubię moją szkołę? 

Bardzo lubię moją szkołę. Ucieszyłem się, kiedy dowiedziałem się 

o  powrocie do niej. Z radością spotkałem się z moją panią i innymi 

nauczycielami. Najbardziej cieszy mnie spotkanie z kolegami. Lubię 

się z nimi bawić na przerwach. Lubię też brać udział w ciekawych 

zajęciach, po których staję się coraz mądrzejszy. Przyjemnie jest mi, 

kiedy zdobywam nagrody za udział w różnych konkursach. Sprawiam 

wtedy dużo radości moim rodzicom, babciom i dziadkom. Fajnie, że 

mogę chodzić do szkoły. 

Ignacy Złotorowicz, klasa 2 a 

Lubię moją szkołę za to, że mogę spotkać się z koleżankami. Za to, że 

panie są miłe i zawsze wszystkim pomagają. Moja szkoła jest fajna. 

Zawsze możemy wypożyczyć książkę, która pobudza wyobraźnię. Na  



przerwach możemy zjeść śniadanie i obiad. Wychodzimy na w-f na 

plac zabaw i ćwiczymy. Panie nas uczą ortografii i liczenia. Moja 

szkoła jest duża i ładna. No tak i jeszcze za to, że chodziła do niej moja 

mama, siostra i cała moja rodzina, no i ja. 

Inga Dzwonek, klasa 2 a 

Bardzo lubię moją szkołę, ponieważ uczę się tam wielu ciekawych 

i  interesujących rzeczy. Mam bardzo fajnych kolegów i koleżanki. Po 

lekcjach razem bawimy się razem na boisku szkolnym. Bardzo lubię 

lekcje w-f a najbardziej gry zespołowe takie jak piłka nożna 

i  siatkówka. Moją wychowawczynią jest pani Aneta, która zawsze 

pomaga mi, jak czegoś nie wiem. Cieszę się, że nie uczymy się już 

w  domu i mogliśmy wrócić do szkoły. Bardzo brakowało mi kolegów. 

Daniel Kucharski, klasa 2 a 

Przyjaciele Zippiego 

Zajęcia z programu „Przyjaciele Zippiego” pomagają mi 

w  zrozumieniu zachowań z jakimi się spotykam. Na lekcjach 

rozmawiamy o problemach oraz sposobach ich rozwiązania. Staramy 

się przedstawiać swoje pomysły na rozwiązanie problemu. Zajęcia 

pomagają mi być lepszą. Co tydzień ciekawa jestem, czego nowego 

dowiem się podczas zajęć. 

Oliwia Strugacz, klasa 2 b 

 W zajęciach z programu „Przyjaciele Zippiego” najbardziej podoba 

mi się, że rozmawiamy z panią o emocjach: radości, złości, smutku. 

Fajne jest to, że możemy na tej lekcji swobodnie rozmawiać. Jest to 

lekcja inna od pozostałych, ponieważ możemy wspólnie rozmawiać 

i  dzielić się myślami na temat tego, co czujemy i przeżywamy. Lubię 

też naszą maskotkę patyczaka Zippiego. 

Wiktor Michalik, klasa 2 b 



Cześć Krystian! 

      Ostatnio długo uczyliśmy się w domu i zdążyłem już trochę 

zatęsknić za szkołą. Chciałbym Ci opowiedzieć, dlaczego lubię 

chodzić do szkoły. 

      Jednym z powodów jest to, ze mam miłą klasę i panią. W mojej 

klasie jest 22 uczniów.  Po tyle samo chłopców i dziewczyn. Mam 

wielu sympatycznych kolegów koleżanek. Nasza wychowawczyni, 

Pani Marzenka jest bardzo wesoła i kochana. Mamy ciekawe lekcje  

z wykorzystaniem tablicy multimedialnej. Śpiewamy i gramy                                          

na dzwonkach poznane piosenki. Rysujemy, malujemy i wysyłamy 

nasze prace na konkursy plastyczne. Zdobywamy czołowe miejsca. 

Na wych-fiz. często gramy  w zbijaka, murarza, gramy w piłkę 

nożną, koszykówkę i hokeja. Gdy jest ciepło wychodzimy na boisko. 

Mama zawsze pakuje mi do szkoły dobre śniadanie, które chętnie 

zjadam. Na przerwach gramy w piłkę lub wspólnie się bawimy. 

       Mam nadzieję, ze u Ciebie w szkole jest równie przyjemnie, 

ciekawie i wesoło  

jak u mnie.  Napisz mi jak jest w Twojej szkole. 

Pozdrawiam 

                                                       Kacper Adamus klasa IIIb

Moja szkoła 

W mojej szkole jest wesoło. 

Każdy uczy się wokoło. 

Polski, matematyka                            

i przyroda, to dopiero jest 

przygoda. 

Gimnastyka rozgrzewa nasi 

przyjemny to jest czas.  

Na muzyce śpiewamy 

oraz na instrumentach gramy. 

Komputer- dobra rzecz 

wiele nauczymy się. 

W konkursach udział bierzemy 

i dyplomy otrzymujemy. 

A zabawa fajna jest 

wszyscy uśmiechają się. 

Lubię szkołę, bo ona  

nas wychowuje 

i do życia przygotuje. 

 

Bernadetta Treścińska III a

 

Lubię szkołę, ponieważ są tam organizowane ciekawe konkursy, 

śmieszne przedstawienia i fajnie spędzamy w niej czas. Mam bardzo 

miłą nauczycielkę, panią Lidzię Niezgoda. Jest mądra, wyrozumiała 

oraz zawsze dotrzymuje słowa. 



Panie kucharki świetnie gotują, są bardzo pomocne. 

Ogólnie wszyscy są bardzo mili.                       Lena Puchalska III a  

         Lubię szkołę, bo ona nas wychowuje i do życia przygotuje. 

Bernadetta Treścińska III a 

Lubię moją szkołę, bo uczą w niej fajni nauczyciele. 

 Tomek Kowalski klasa III a 
Moja szkoła jest bardzo fajna. Uczęszczają do niej mili i koleżeńscy 

uczniowie.                                               Paweł Kowalski  klasa III a

Lubię szkołę, swoją klasę, chociaż denerwuje mnie czasem. 

W niej nauka jest ciekawa, fajna bywa też zabawa. 

Chociaż czasem „ odlatuję” to i tak za wszystko jej dziękuję.   

                                                                           Natan Rutowicz III a 

 
     

   Moje Hobby to piłka nożna. Gram w klubie RKS 

Raków Częstochowa. Gra w piłkę 

nożną jest bardzo fajna i sprawia mi 

przyjemność.  Wymaga też dużego 

wysiłku i zaangażowania, co sprawia że chce jeszcze 

więcej trenować, aby osiągnąć lepsze wyniki. Uczy 

mnie walczyć i nie poddawać się nawet wtedy gdy 

wpadnie bramka. W przyszłości chce zostać zawodowym 

bramkarzem.                                             Eryk Kawecki klasa III b  

         Moja kolekcja pociągów Piko i Roco 

liczy: dwie lokomotywy (Sm42 i Su46), trzy 

wagony towarowe typu węglarka Eaos, dwa 

wagony pasażerskie piętrowe PKP typu 

Bdhpumn, dwa zestawy torów.  Czasem 

układam tory  i nagrywam filmy  z jeżdżącymi 

pociągami, a potem publikuję je na moim kanale 

YouTube ,,Kolejowa Częstochowa''. Moja kolekcja 

aut z PRLu obejmuje: trzy autobusy Jelcze dwa tzw. 

,,Ogórki'' i jeden cabrio, autobus Autosan, autobus 

Ikarus, Nysę, Fiata 126p ,,Malucha'', Polonez 

Milicji, Volkswagena Transporter.  

Filip Wodzisławski  klasa III a 



     Nazywam się Igor Cieśluk, jestem uczniem klasy 

III B, Szkoły Podstawowej nr 16 w Częstochowie.  

   Chciałbym zaprezentować Państwu część swojej 

kolekcji, którą nazwałem bardzo ogólnie: 

„Prehistoryczny świat”, jednakże jest ona głównie 

poświęcona dinozaurom. Dinozaury zacząłem kolekcjonować gdy 

skończyłem trzy lata . Zbieram: książki, kolorowanki, gry, figurki, 

szkielety, karty, ubrania, zabawki, plakaty, pościel. Wieczorem przed 

snem czytam książki poświęcone dinozaurom, poszerzam swoją 

dotychczasową wiedzę. 

      Moim marzeniem jest abym mógł kiedyś pojechać na wyspę 

dinozaurów ( wyspę Wright) oraz móc uczestniczyć w wyprawie 

 na Pustynię Gobi.                                         Igor Cieśluk klasa III b 

 

     Interesuję się zbieraniem 

pamiątkowych magnesów z różnych 

miejsc w których byłam. Przypominają 

mi one postacie wyjątkowych ludzi, 

legendy o których słyszałam i historie 

danego miasta. Lubię chodzić w góry i 

podziwiać piękne widoki z wysokich 

szczytów. Chciałabym odwiedzić 

jeszcze wiele nowych miejsc, aby powiększyć swoją kolekcję.  

                                                  Bernadetta Treścińska klasa III a 

 

     Moim hobby są pociągi. W Internecie szukam 

ciekawostek na ich temat. Kupuję książki na ich 

temat gdzie  można się dowiedzieć między 

innymi ,że nazwy pociągów pochodzą od nazw 

geograficznych. Posiadam w domu mała 

kolekcje pociągów towarowych, osobowych 

wykonanych z drewna i z klocków lego. W przyszłości na pewno 

będę miał ich więcej.                               Miłosz Szczęsny klasa III b  

         Lubię szkołę, bo można się w niej dużo nauczyć i mam fajnych 

kolegów. Na przerwach mogę się bawić z kolegami.  

                                                                Wiktoria Mazur klasa III a 



Z okazji ustanowienia 2021 Rokiem Stanisława Lema nasza szkoła 

zorganizowała Regionalny Konkurs Literacko – Plastyczny 

POTĘGA WYOBRAŹNI 

pod patronatem medialnym Życia Częstochowy i Powiatu. 

Zaproponowaliśmy, w zależności od wieku uczestnika, wykonanie 

pracy plastycznej lub napisanie opowiadania inspirowanego 

twórczością Stanisława Lema. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  Kosiarz trawy                     Robot latający                 Inteligentny Robot Kuchenny 

Autor; Konstancja Hołodniuk,   Agata Strojczyk,                    Kacper Adamus 

               

 Liczne prace, które do nas dostarczono, są dowodem na wyjątkową 

kreatywność, oryginalność, pracowitość i zaangażowanie 

uczestników. Jako organizatorzy pragniemy wszystkim opiekunom                 

i autorom prac serdecznie podziękować. Jednocześnie informujemy, 

że do końca lutego powołane jury nagrodzi, co będzie bardzo trudne, 

wybrane prace. Nagrody i dyplomy dostarczone zostaną do placówek 

nagrodzonych uczestników. Na naszej stronie internetowej zostanie 

umieszczona prezentacja prac, nie tylko nagrodzonych. O konkursie 

będzie można także przeczytać na łamach  Życia Częstochowy                        

i Powiatu, szkolnej gazetki Szkołowisko i na facebooku.  Uczniów 

naszej szkoły zaprosimy  na wystawę prac i do lektury opowiadań. 

 

 



Nasz priorytet to wszechstronny rozwój dziecka! 
 Biblioteka szkolna to miejsce szczególne. Nikt tu nie pyta, 

nie stawia stopni. Można przyjść i w spokojnej, miłej atmosferze 

porozmawiać o książkach, poczytać, odrobić lekcje. Księgozbiór 

biblioteki tworzony jest od podstaw.   Przystąpiliśmy do 

,,Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa”, 

dzięki czemu na półkach 

pojawiły się wyczekiwane 

przez dzieci ulubione serie 

wydawnicze i nowe lektury.                                     

Przygodę z książką każdy 

pierwszoklasista rozpoczyna od „Pasowania na Czytelnika”. Na 

początku musi zdać egzamin ze znajomości postaci bajkowych, zasad 

zachowania w bibliotece i poszanowania książek. Jest to dla ucznia 

wielkie przeżycie... Kto tu przyjdzie, sam się przekona!  

     Gramy w szachy, a zajęcia w naszej szkole są jak                         

w piosence Marka Piwowarczyka nauką poprzez zabawę.                             

O wyjątkowych zaletach nauki gry w szachy nikogo nie trzeba 

przekonywać. Wystarczy wspomnieć, że szachy to najlepsze 

ćwiczenie dla mózgu, poprawiają pamięć, umiejętność czytania ze 

zrozumieniem, rozwijają kreatywność… Bo to jest wyjątkowa gra!            

Gramy w szachy                                                                                                            

lubimy takie mądre gry.                                                                                                    

Gdy stracę pionka                                                                                                                 

nie jestem wcale bardzo zły.                                                                                         

Choć pionek - uwierz w to lub nie                                                                                      

prawie już w hetmana zmienił się.                                                                                       

W szachy gra                                                                                                                    

nie znudzi nigdy się.                                                                                                               

 

 

 



 

  apraszamy dzieci            

w godz. 7.00 – 16.30. 

        Świetlica szkolna to 

miejsce, gdzie wychowawcy  

dbając o bezpieczeństwo 

dzieci, zajmują się 

opieką nad nimi i ich 

rozwojem. 

Zapewniają uczniom 

pomoc w nauce, 

wspierają ich rozwój 

poprzez różne, 

kreatywne działania.      

Organizują  konkursy, 

zajęcia plastyczne, taneczno -   

ruchowe, językowe,  rozwijają                   

i utrwalają nawyki czytelnicze.  

Dobre warunki lokalowe, 

wyposażenie  i atrakcyjne 

zajęcia dla dzieci, sprawiają,          

że każdy uczeń,  czuje się tu 

mile widziany i potrzebny. 

 

zkolna świetlica zajmuje 
przestronną, jasną salę  na 

parterze szkoły. To tutaj 

uczniowie chętnie korzystają                               

z posiłków podczas przerw. 

Codziennie 

wydawanych jest 

około 80 obiadów. 

Należy podkreślić, 

że panie  dbają  o 

jakość, wyjątkowy 

smak i ich 

domowy charakter                 

Dodatkowo dzieci 

otrzymują ,,małe co nieco” – 

owoce, jogurty, serki. 

Nasza szkoła uczestniczy także                    

w akcji edukacyjnej Śniadanie 

daje moc! Ponadto kolejny rok            

realizuje   programy:        Owoce              

i warzywa w szkole oraz Mleko 

w szkole. 

Z     Ś 



                                 

 Pokoloruj ośmiorniczkę                    Pomóż myszce odnaleźć drogę do serka 

 

                   Połącz kropki                                                Pokoloruj pieska                 

 


